
A 

788 

COMUNE DI TARSI 
  87040 Provincia di COSENZA           

Codice fiscale 88001270789 – Partita IVA 01515200 

Piazza San Francesco - Tel. (0981) 95.20.15 Telefax (0981) 95.26.93 

PEC: protocollo.tarsia@asmepec.it 

 

 

Prot. n. 14005 del 12/12/2022 

 
 

DECRETO SINDACALE N. 13/2022 

 

OGGETTO: Individuazione Responsabile terzo sostituto del Responsabile dell’Area Finanziaria-

Tributi e del Responsabile dell’Area Amministrativa 

IL SINDACO 

Premesso 

-       che con Decreto Sindacale n. 17/2019 Prot. n. 6366 del 14-11-2019, veniva conferito l’incarico di 

Responsabile dell’Area Finanziaria-Tributi, con attribuzione dei poteri gestionali di cui all’art. 107 / 109 

commi 2 e 3 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267; 

-      che con Decreto Sindaco n. 13/2021 – prot. n. 9810 del 23/12/2021 con il quale si conferiva alla 

sottoscritta l’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa, con attribuzione delle funzioni 

contemplate dall’art.107, commi 2 e 3 del D.Lgs 267/2000; 

Considerato necessario dover integrare i predetti decreti di nomina con l'individuazione di un  sostituto 

per i casi di assenza, incompatibilità e/o impedimento a qualsiasi titolo del Responsabile dell’Area 

Finanziaria-Tributi e del Responsabile dell’Area Amministrativa; 

Visti i predetti decreti sindacali soprarichiamati; 

Ritenuto necessario individuare nelle persona del Responsabile del Settore Tecnico-Manutentivo il 

sostituto Responsabile dell’Area Finanziaria-Tributi e dell’Area Amministrativa nei casi di assenza, 

incompatibilità e/o impedimento di quest'ultimo a qualunque causa dovuti; 

Dato atto che a tal uopo, il responsabile settore amministrativo ha reso la dichiarazione sull’assenza di 

cause di incompatibilità e di inconferibilità; 

Visti 

Lo Statuto Comunale; 

il Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e Servizi di questo Ente; 

l’art. 50 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; l’art. 110 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001 

DECRETA 

Di stabilire che il Responsabile del Settore Tecnico-Manutentivo subentra in via sostitutiva al 

Responsabile del dell’Area Finanziaria-Tributi e al Responsabile dell’Area Amministrativa nei casi di 

assenza, incompatibilità e/o impedimento di entrambi a qualunque causa dovuti; 

mailto:protocollo.tarsia@asmepec.it


A 

788 

COMUNE DI TARSI 
  87040 Provincia di COSENZA           

Codice fiscale 88001270789 – Partita IVA 01515200 

Piazza San Francesco - Tel. (0981) 95.20.15 Telefax (0981) 95.26.93 

PEC: protocollo.tarsia@asmepec.it 

 

 

E’ fatta salva la possibilità di revoca prima della scadenza, in relazione ad intervenuti mutamenti 

organizzativi;  

Di trasmettere copia del presente atto all’interessato; 

 

Di trasmettere il presente Decreto all’Ufficio di Ragioneria per gli adempimenti conseguenti; 

 

Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio e nella Sezione Trasparenza del sito istituzionale del 

Comune di Tarsia ai sensi della normativa vigente. 

 

Tarsia, 12/12/2022 

IL SINDACO 

F.to Avv. Roberto Ameruso 

mailto:protocollo.tarsia@asmepec.it

